
UCHWAŁA NR 363/XLII/2017
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 września 2017 r.

w sprawie programu "Czerwonacka Karta Dużej Rodziny"

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 7 ust.1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz.1948 oraz z 2017 r. poz.730 i poz.935) oraz art. 27 ustawy z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 785 i poz.1579 oraz     z 2017 r. poz.777 
i poz. 1428), Rada Gminy Czerwonak uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny”.

§ 2. 1. Ilekroć mowa w uchwale o:

1) rodzinie wielodzietnej –  należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art.4 ustawy z dnia         
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.785),

2) Karcie Dużej Rodziny (KDR), należy przez to rozumieć dokument wydany członkom rodziny 
wielodzietnej.

2. Program dla rodzin wielodzietnych obejmuje wszystkie chętne do wzięcia w nim udziału rodziny,
w tym również rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka, zamieszkałe na terenie gminy Czerwonak, bez 
względu na kryterium dochodowe.

§ 3.  Celem programu „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny” jest:

1) wspieranie  rodzin wielodzietnych poprzez ułatwienie ich członkom  dostępu do kultury, sportu, rekreacji, 
edukacji oraz innych dóbr i usług,

2) umacnianie rodzin oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej,

3) wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzanie katalogu ulg oraz podejmowanie innych 
działań mających na celu wspieranie dużych rodzin,

4) zwiększenie szans rozwojowych i życiowych  dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach 
wielodzietnych,

5) promocja modelu i marki rodziny wielodzietnej oraz kształtowania jej pozytywnego wizerunku.

§ 4. 1. Cele programu „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny” określone  w §3 niniejszej uchwały będą 
realizowane poprzez:

1) wprowadzenie systemu ulg, zwolnień i preferencji dla posiadaczy karty, oferowanych przez uczestniczące 
w programie jednostki organizacyjne Gminy Czerwonak i inne podmioty, które przystąpią do programu na 
podstawie zawartych porozumień z Gminą Czerwonak,

2) umożliwienie posiadaczom karty zakupu biletów wstępu z ulgą/zniżką na płatne zajęcia oraz imprezy 
sportowe, kulturalne i edukacyjne organizowane przez gminne jednostki organizacyjne w zakresie,
w którym włączyły się do programu,

3) umożliwienie posiadaczom karty zakupu dóbr i usług oferowanych przez przedsiębiorców i firmy
z ulgą/zniżką, w zakresie, w którym włączyły się do programu,

4) tworzenie możliwości przystąpienia do programu jednostkom i instytucjom publicznym, przedsiębiorcom 
prywatnym, klubom sportowym, organizacjom pozarządowym w celu sprzedaży przez nie dóbr lub 
świadczenia usług na rzecz osób objętych programem, na preferencyjnych warunkach określonych 
w odrębnych porozumieniach zawartych z Gminą Czerwonak,

5) refundację kosztów kursu prawa jazdy do łącznej maksymalnej wysokości 15% środków przeznaczonych 
na finansowanie programu, określonych w uchwale budżetowej na dany rok, refundację i dofinansowanie 
do zajęć organizowanych przez podmioty niebędące jednostkami organizacyjnymi gminy na terenie 
obiektów CRKF "AKWEN", GOK "Sokół", Gminna Biblioteka Publiczna oraz gminnych placówek 
oświatowych do łącznej maksymalnej wysokości 45% środków przeznaczonych na finansowanie programu, 
określonych w uchwale budżetowej na dany rok,

Id: F91BE3DE-81A0-43AF-868D-B2F526BC5B70. Uchwalony Strona 1



6) współpracę ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi w realizacji promocji i wsparcia rodzin 
wielodzietnych.

2. Przystąpienie do programu następuje na podstawie  deklaracji złożonej przez zainteresowany podmiot 
i po podpisaniu stosownego porozumienia pomiędzy podmiotem a Gminą Czerwonak.

3. Partnerzy projektu informują o udziale w nim poprzez umieszczenie logo programu  w witrynach, kasach 
oraz na materiałach promocyjnych.

4. Wzór logo programu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

5. Partnerzy projektu są upoważnieni do kontroli danych osobowych osób legitymujących się Kartą Dużej 
Rodziny.

6. Aktualny katalog ulg i zwolnień oraz lista podmiotów uczestniczących w programie będzie dostępna 
w siedzibie Urzędu Gminy Czerwonak oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Czerwonak
w zakładce „Karta Dużej Rodziny”.

§ 5. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa rodziny wielodzietnej w programie jest karta wydawana przez Wójta 
Gminy Czerwonak.

2. Wzór karty stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Karta, o której mowa w ust. 1, jest kartą imienną wydawaną dla każdego członka rodziny.

4. Karta upoważnia do korzystania z ulg, zniżek i innych form wsparcia, o których mowa w §4.

5. Karta jest ważna z dowodem osobistym, a w przypadku dzieci uczących się - z legitymacją szkolną lub 
studencką. W przypadku, gdy dziecko nie jest objęte obowiązkiem nauki szkolnej, karta jest ważna po złożeniu 
oświadczenia ustnego  potwierdzającego fakt sprawowania opieki nad dzieckiem.

§ 6. 1. Karta Dużej Rodziny jest wydawana na podstawie wniosku złożonego w Urzędzie Gminy 
Czerwonak lub drogą elektroniczną przez  rodzica lub opiekuna prawnego, na zasadach określonych
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 o Karcie Dużej Rodziny.

2. Wnioski przyjmowane są przez cały rok kalendarzowy w siedzibie Urzędu Gminy Czerwonak. 
Rozpatrzenie wniosku następuje w terminie 30 dni od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku.

3. W przypadku utracenia karty, duplikat karty wydawany jest bezpłatnie.

4. Wójt Gminy Czerwonak prowadzi ewidencję wydanych kart.

§ 7.   Wysokość środków na realizację programu „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny” jest określana 
corocznie przez Radę Gminy w uchwale budżetowej.

§ 8. Wójt Gminy Czerwonak przedłoży Radzie Gminy Czerwonak sprawozdanie finansowe z realizacji 
wydatkowanych środków przeznaczonych przez Radę Gminy na finansowanie programu.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 10. Traci moc uchwała nr 258/XXXI/2013 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 lutego 2013 r.,
w sprawie ustalenia kierunków działania dla Wójta Gminy Czerwonak mające na celu wsparcie oraz 
promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Czerwonak.

§ 11.  Karty Dużej Rodziny wydane na podstawie uchwały nr 258/XXXI/2013 Rady Gminy Czerwonak 
z dnia 21 lutego 2013 r., zachowują  swoją ważność do upływu okresu, na który zostały wydane.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: F91BE3DE-81A0-43AF-868D-B2F526BC5B70. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 363/XLII/2017

Rady Gminy Czerwonak

z dnia 21 września 2017 r.

Wzór logo programu "Czerwonacka Karta Dużej Rodziny"

Id: F91BE3DE-81A0-43AF-868D-B2F526BC5B70. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 363/XLII/2017

Rady Gminy Czerwonak

z dnia 21 września 2017 r.

Wzór Czerwonackiej Karty Dużej Rodziny

Id: F91BE3DE-81A0-43AF-868D-B2F526BC5B70. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie programu „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny”

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 785) konieczne jest wprowadzenie zmian w obowiązujących przepisach, poprzez
implementację zapisów aktu wyższego rzędu.

Obowiązująca dotychczas uchwała nr 258/XXXI/2013 Rady Gminy Czerwonak z dnia
21 lutego 2013 r., w sprawie ustalenia kierunków działania dla Wójta Gminy Czerwonak mające na celu
wsparcie oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy
Czerwonak, będąca podstawą wprowadzenia gminnej „Karty Dużej Rodziny”, zmieniona Uchwałą nr
290/XXXV/2013 Rady Gminy Czerwonak z dnia 20 czerwca 2013 r., Uchwałą
nr 385/XLV/2014 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 kwietnia 2014 r. oraz Uchwałą nr 16/III/2014 Rady
Gminy Czerwonak z dnia 18 grudnia 2014 r., posiadała ograniczony katalog ulg i zwolnień,
co skutkowało niskim wykonaniem wydatków w stosunku do założeń budżetu. Proponowane zapisy
uchwały w sprawie programu „Czerwonacka Karta Dużej Rodziny” rozszerzają katalog ulg, a tym samym
pozwalają na skuteczne wspieranie rodzin wielodzietnych korzystających z „Czerwonackiej Karty Dużej
Rodziny”. Na dzień podjęcia uchwały z programu korzysta około 240 rodzin.

Biorąc pod uwagę przytoczoną wyżej argumentację, uważam, że przyjęcie tej uchwały jest
zasadne.

Id: F91BE3DE-81A0-43AF-868D-B2F526BC5B70. Uchwalony Strona 1




